
 

1 

 

 
 

 

Периодическое печатное 
средство массовой 

информации 

«Вестник Клинцовского 
района» 

 

Распространяется бесплатно. 
Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 

 

 

 

 

Порядковый номер выпуска:  №183 

Дата выхода выпуска в свет:  12.09.2019года. 

Тираж: 100 экземпляров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г.Клинцы 



 

2 

 

         Соучредителями периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 
администрация Клинцовского района. 

Редакцией периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 
Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 
        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 
«Вестник Клинцовского района является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 
самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является дополнительным выпуском. 

 

Содержание: 
 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 

1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 

1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 
с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 

Раздел 2. «Официальная информация». 
2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 
самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 

2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. 

2.5. Иная официальная информация. 
 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 
1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–
информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района 

1.5.1. 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От___12.09.2019 г. № _562_ 

                           г.Клинцы 

О формировании земельного участка  
расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область,  Клинцовский муниципальный район, 
Сельское поселение Медведовское, с. Бутовск, ул. Зеленая, уч.61 

 с условно разрешенным видом использования 

 

 

 

                 Рассмотрев заявление Кондратенко С.Н., Кондратенко Н.И., Кондратенко Н.Н., 
Кондратенко Е.Н., Кондратенко А.Н., Житарь Е.С., Житарь Е.И., собственников квартиры 
№1 (кадастровый номер 32:13:0160201:329) по адресу: Брянская область, Клинцовский 
район, с. Бутовск, ул. Зеленая, д.61, кв.1 и квартиры №2 (кадастровый номер 
32:13:0160201:330) по адресу: Брянская область, Клинцовский район, с. Бутовск, ул. 
Зеленая, д.61, кв.2, что подтверждается выпиской из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от 21.06.2019  г. №99/2019/268248849 (долевая 
собственность, №32-32/008-32/020/003/2016-812/3 от 29.02.2016, ½ и №32-32/008-

32/020/003/2016-812/3 от 29.02.2016, ½) и выпиской из Единого государственного реестра 
недвижимости об объекте недвижимости от  21.06.2019 г. №99/2019/268248862 (долевая 
собственность, №32-32-05/013/2007-174 от 13.08.2007, 1/5,  №32-32-05/013/2007-174 от 
13.08.2007, 1/5, №32-32-05/013/2007-174 от 13.08.2007, 1/5, №32-32-05/013/2007-174 от 
13.08.2007, 1/5, №32-32-05/013/2007-174 от 13.08.2007, 1/5), о формировании земельного 
участка с условно разрешенным видом использования по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, Клинцовский муниципальный район, Сельское поселение 
Медведовское, с. Бутовск, ул. Зеленая, уч.61, в соответствии с частью 6 статьи 37, статьей 
39 Градостроительного кодекса РФ, Генеральным планом Медведовского сельского 
поселения, утвержденным решением Медведовского сельского Совета народных 
депутатов от 21.12.2012 г. №220 «Об утверждении генерального плана Медведовского 
сельского поселения», Правилами землепользования и застройки Медведовского 
сельского поселения, утвержденными решением Клинцовского районного Совета 
народных депутатов от 19.06.2014 г. №525 «Об утверждении правил землепользования и 
застройки сельских поселений Клинцовского района» (в редакции с изм. и доп. 
внесенными решениями Клинцовского районного Совета народных депутатов от 



 

4 

 

20.04.2017 г. №289, от 31.05.2018 г. №371 и от 04.04.2019 г. №434), учитывая решение, 

принятое на публичных слушаниях (протокол публичных слушаний №29 от 06.09.2019 г.), 
заключение о результатах публичных слушаний от 06.09.2019 г., в целях соблюдения прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка (площадь – 4360,0 кв.м.) расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Брянская область, Клинцовский муниципальный район, Сельское поселение 
Медведовское, с. Бутовск, ул. Зеленая, уч.61, в соответствии с документами 
территориального планирования, территориальная зона: ТЖ-1 – Зона застройки 
индивидуальными жилыми домами,  условно разрешенный вид использования – 

«Малоэтажная многоквартирная жилая застройка».  
 

2. Отделу архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации 
Клинцовского района обеспечить возможность утверждения схемы расположения 
земельного участка (площадь – 4360,0 к.м.) на кадастровом плане территории, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Клинцовский 
муниципальный район, Сельское поселение Медведовское, с. Бутовск, ул. Зеленая, уч.61, 
с условно разрешенным видом использования – «Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка» 

 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 
администрации Клинцовского района Феськова В.М.  

 

      4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 
массовой информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 
администрации Клинцовского района: www.klinrai.ru.  

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                                     
В.И.Савченко 

 

 

 
исп. Матвеев С.С. 
т.4-62-90 

 

 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 



 

5 

 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 
 

2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 
отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 
2.5. Иная официальная информация 

2.5.1. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                           №  16/569 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Первомайского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва  

 

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского района 
с полномочием окружной избирательной комиссии Клинцовского района «Об 
определении результатов выборов депутатов Первомайского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва по одномандатным избирательным округам Первомайского 
сельского поселения Клинцовского района Брянской области», в соответствии со ст. 51 

Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Брянской области", избирательная комиссия 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Первомайского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва Клинцовского района Брянской области состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить общие результаты выборов депутатов Первомайского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва и признать избранными депутатами по 
одномандатным избирательным округам: Костюченко Наталья Викторовна, Кононенко 
Елена Александровна, Быченок Светлана Петровна, Демченко Николай 

Васильевич, Титенко Александр Михайлович, Мацепуро Владимир Семенович, 

Баблаков Виктор Михайлович, Медведев Максим Васильевич, Марковцов 
Константин Васильевич, Передня Надежда Александровна. 

3.  Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 



 

6 

 

2.5.2 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                           №  16/556 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Великотопальского 
сельского Совета народных депутатов четвертого созыва  

 

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского района 
с полномочием окружной избирательной комиссии Клинцовского района «Об 
определении результатов выборов депутатов Великотопальского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва по одномандатным избирательным округам 
Великотопальского сельского поселения Клинцовского района Брянской области», в 
соответствии со ст. 51 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Брянской области", избирательная комиссия 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Великотопальского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва Клинцовского района Брянской области состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить общие результаты выборов депутатов Великотопальского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва и признать избранными депутатами по 
одномандатным избирательным округам: Панушко Николай Гаврилович, Бусырева 

Елена Григорьевна, Шелемех Валерий Николаевич, Савченко Александр Петрович, 

Егельский Владимир Васильевич, Лысухо Петр Васильевич, Кравченко Елена 
Сергеевна, Надточей Елена Николаевна, Лысухо Андрей Иванович, Овчинников 
Николай Александрович. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

2.5.3. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                           №  16/567 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Гулевского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва  

 

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского района 
с полномочием окружной избирательной комиссии Клинцовского района «Об 
определении результатов выборов депутатов Гулевского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва по одномандатным избирательным округам Гулевского 
сельского поселения Клинцовского района Брянской области», в соответствии со ст. 51 
Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Брянской области", избирательная комиссия 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Гулевского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва Клинцовского района Брянской области состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить общие результаты выборов депутатов Гулевского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва и признать избранными депутатами по 
одномандатным избирательным округам: Гапоненко Вероника Викторовна, Редькин 
Юрий Васильевич, Трущенко Петр Анатольевич, Редькина Галина Леонидовна, 
Ромаскевич Сергей Валерьевич, Сусло Александр Михайлович, Редькина Любовь 
Александровна, Чиркова Людмила Леонидовна, Бирюков Юрий Сергеевич, Гуль 
Геннадий Викторович. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 



 

8 

 

2.5.4. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                           №  16/558 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Коржовоголубовского 
сельского Совета народных депутатов четвертого созыва  

 

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского района 
с полномочием окружной избирательной комиссии Клинцовского района «Об 
определении результатов выборов депутатов Коржовоголубовского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва по одномандатным избирательным округам 
Коржовоголубовского сельского поселения Клинцовского района Брянской области», в 
соответствии со ст. 51 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Брянской области", избирательная комиссия 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Коржовоголубовского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва Клинцовского района Брянской области состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить общие результаты выборов депутатов Коржовоголубовского 
сельского Совета народных депутатов четвертого созыва и признать избранными 
депутатами по одномандатным избирательным округам: Влащенко Николай 

Николаевич, Васильченко Ирина Петровна, Пронченко Анна Ивановна, Руденок 
Ольга Григорьевна, Машика Евгений Иванович, Новикова Елена Николаевна, 
Грибанов Владимир Иванович, Шевченко Владимир Ильич, Кулешова Валентина 

Митрофановна, Черняков Михаил Николаевич, Готовец Николай Федорович, 

Куриленко Вадим Сергеевич. 
3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 

 

2.5.5. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                           №  16/559 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Лопатенского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва  

 

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского района 
с полномочием окружной избирательной комиссии Клинцовского района «Об 
определении результатов выборов депутатов Лопатенского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва по одномандатным избирательным округам Лопатенского 
сельского поселения Клинцовского района Брянской области», в соответствии со ст. 51 

Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Брянской области", избирательная комиссия 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Лопатенского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва Клинцовского района Брянской области состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить общие результаты выборов депутатов Лопатенского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва и признать избранными депутатами по 
одномандатным избирательным округам: Остапенко Валентина Ивановна, Чепилко 
Елена Васильевна, Сехина Галина Васильевна, Давидчук Галина Николаевна, 
Бондарь Надежда Александровна, Привалов Андрей Иванович, Литвякова Ирина 

Алексеевна, Шатова Тамара Николаевна, Цыганок Сергей Васильевич, Галиц Нина 

Михайловна. 
3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10 

 

2.5.6. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                           №  16/568 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Медведовского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва  

 

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского района 
с полномочием окружной избирательной комиссии Клинцовского района «Об 
определении результатов выборов депутатов Медведовского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва по одномандатным избирательным округам Медведовского 

сельского поселения Клинцовского района Брянской области», в соответствии со ст. 51 

Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Брянской области", избирательная комиссия 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Медведовского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва Клинцовского района Брянской области состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить общие результаты выборов депутатов Медведовского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва и признать избранными депутатами по 
одномандатным избирательным округам: Рощупкина Нина Николаевна, Кужелева 

Марина Николаевна, Руденок Юлия Юрьевна, Середа Жанна Васильевна, 
Синельникова Наталья Алексеевна, Старовойт Иван Александрович, Филатова 

Мария Николаевна, Решетнева Надежда Трофимовна, Пенязь Ольга Ивановна, 
Антоненко Светлана Ивановна. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

11 

 

2.5.7. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                           №  16/570 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Рожновского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва  

 

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского района 
с полномочием окружной избирательной комиссии Клинцовского района «Об 
определении результатов выборов депутатов Рожновского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва по одномандатным избирательным округам Рожновского 
сельского поселения Клинцовского района Брянской области», в соответствии со ст. 51 

Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Брянской области", избирательная комиссия 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Рожновского сельского Совета народных депутатов 

четвертого созыва Клинцовского района Брянской области состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить общие результаты выборов депутатов Рожновского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва и признать избранными депутатами по 
одномандатным избирательным округам: Лабуз Елена Валерьевна, Лабуз Ольга 

Николаевна, Приходько Наталья Валерьевна, Марковцов Александр Петрович, 

Гончаров Николай Николаевич, Мастеренко Владимир Иванович, Шлык Людмила 

Васильевна, Концевой Алексей Николаевич, Медведева Екатерина Викторовна, 
Сарафанова Анастасия Васильевна. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12 

 

2.5.8. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                           №  16/564 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Смотровобудского 
сельского Совета народных депутатов четвертого созыва  

 

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского района 
с полномочием окружной избирательной комиссии Клинцовского района «Об 
определении результатов выборов депутатов Смотровобудского сельского Совета 
народных депутатов четвертого созыва по одномандатным избирательным округам 
Смотровобудского сельского поселения Клинцовского района Брянской области», в 
соответствии со ст. 51 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных 
органов муниципальных образований в Брянской области", избирательная комиссия 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Смотровобудского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва Клинцовского района Брянской области состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить общие результаты выборов депутатов Смотровобудского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва и признать избранными депутатами по 
одномандатным избирательным округам: Приходько Елена Михайловна, Ковалева 
Татьяна Николаевна, Шведов Николай Николаевич, Середа Федор Александрович, 
Шалобода Евгения Николаевна, Феоктистова Светлана Александровна, Черненок 
Александр Иванович, Черненок Людмила Николаевна, Мелешенко Валентина 
Арсентьевна, Копыт Виктор Иванович. 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 

 

2.5.9. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                           №  16/559 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Смолевичского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва  

 

На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского района 
с полномочием окружной избирательной комиссии Клинцовского района «Об 
определении результатов выборов депутатов Смолевичского сельского Совета народных 
депутатов четвертого созыва по одномандатным избирательным округам Смолевичского 
сельского поселения Клинцовского района Брянской области», в соответствии со ст. 51 

Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Брянской области", избирательная комиссия 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Смолевичского сельского Совета народных 

депутатов четвертого созыва Клинцовского района Брянской области состоявшимися и 
действительными. 

2. Установить общие результаты выборов депутатов Смолевичского сельского 
Совета народных депутатов четвертого созыва и признать избранными депутатами по 
одномандатным избирательным округам: Бабенко Ольга Александровна, Литвякова 

Ольга Александровна, Рудник Валентина Николаевна, Иванченко Валентина 

Ивановна, Долбенько Сергей Сергеевич, Горбачева Оксана Владимировна, 
Толкачева Лидия Сергеевна, Сехина Валентина Григорьевна, Колесников Василий 

Иванович, Путило Роман Григорьевич. 
3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                             Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14 

 

2.5.10. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                             №  17/94 

г. Клинцы 
 

Об определении результатов голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва по единому муниципальному избирательному 

округу муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 1 
участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах депутатов 
Клинцовского районного Совета народных депутатов пятого созыва, в соответствии со ст. 
49 Закона Брянской области "О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований в Брянской области", территориальная избирательная 
комиссия Клинцовского района, с полномочиями избирательной комиссии 
муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

 

РЕШИЛА: 
1.Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов пятого созыва по единому муниципальному избирательному округу 
Клинцовского района Брянской области состоявшимися и действительными. 

2.Определить, следующие результаты выборов депутатов Клинцовского районного 
Совета народных депутатов пятого созыва по единому муниципальному избирательному 
округу Клинцовского района Брянской области: 
 

1) Клинцовское районное местное отделение БРО ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" – 

8 201 (88,09 %); 

 

2) Брянское региональное отделение Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России – 471 (5,06 %);  

 

3) Местное отделение КПРФ Клинцовского района – 472 (5,07%); 

 

3.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                         Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                        Л.Н. Компанцева 

 

http://www.bryansk.vybory.izbirkom.ru/


 

15 

 

2.5.11. 

 

 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

09.09.2019 года                                                             №  16/91 

г. Клинцы 
 

Об определении  результатов голосования на выборах депутатов 

Клинцовского районного Совета народных депутатов 

шестого созыва по одномандатным избирательным округам 

муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

 

 

          На основании данных, содержащихся в первом экземпляре протокола N 1 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования по одномандатным 
избирательным округам №№ 1 -11 на выборах депутатов Клинцовского районного Совета 
народных депутатов шестого созыва, в соответствии со ст. 48 Закона Брянской области "О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Брянской 
области", территориальная избирательная комиссия Клинцовского района, с 
полномочиями окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных 

округов №№ 1 - 11 муниципального образования Клинцовский район Брянской области 

 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1 - 11 

состоявшимися и результаты голосования действительными. 
2. Определить, следующие результаты выборов депутатов по одномандатным 

избирательным округам по выборам депутатов Клинцовского районного Совета народных 
депутатов шестого созыва: 

Великотопальский одномандатный избирательный округ №1 - Шелемех Таисия 
Александровна, получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие 
в голосовании; 

Гулевский одномандатный избирательный округ №2 - Трущенко Алла 
Николаевна, получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании; 

Коржовоголубовский одномандатный избирательный округ №3 -  Морозов Павел 
Вадимович, получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании; 

Коржовоголубовский одномандатный избирательный округ №4 - Капацкий 
Аркадий Анатольевич, получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании; 

Лопатенский одномандатный избирательный округ №5 - Бондаренко Елена 
Васильевна, получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании; 



 

16 

 

Медведовский одномандатный избирательный округ №6 - Погорелец Виктор 
Алексеевич, получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании; 

Первомайский одномандатный избирательный округ №7 - Монако Наталья 
Анатольевна, получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании; 

Павличский одномандатный избирательный округ №8 Ивантей Ольга Петровна, 

получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании; 
Рожновский одномандатный избирательный округ №9 - Дубоделова Людмила 

Васильевна, получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании; 

Смолевичский одномандатный избирательный округ №10 -  Буравлева Светлана 
Васильевна, получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в 
голосовании; 

Смотровобудский одномандатный избирательный округ №11 - Трубицына 
Татьяна Викторовна, получившая наибольшее число голосов избирателей, принявших 
участие в голосовании. 

 

3.Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                                     Е.А. Самотейкина 

 

 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                                      Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

17 

 

 

2.5.12. 

 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

10.09.2019 года                                                             №  17/95 

г. Клинцы 
 

Об установлении общих результатов выборов в 

Клинцовский районный Совет народных депутатов шестого созыва 

 

      На основании протокола территориальной избирательной комиссии Клинцовского 
района с полномочием муниципальной избирательной комиссии Клинцовского района 
«Об определении результатов голосования на выборах депутатов выборов депутатов 
представительного органа муниципального образования по единому муниципальному 
избирательному округу» и протокола территориальной избирательной комиссии 
Клинцовского района с полномочиями окружных избирательных комиссий «О 
результатах выборов депутатов представительного органа муниципального образования 
по одномандатным избирательным округам», в соответствии с пунктом 3 ст. 51 Закона 
Брянской области "О выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований в Брянской области", территориальная избирательная комиссия 
Клинцовского района 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Клинцовского районного Совета народных 

депутатов шестого созыва состоявшимися и действительными. 
2. Установить общие результаты выборов депутатов Клинцовского районного 

Совета народных депутатов шестого созыва: 
- по единому муниципальному избирательному округу избранными депутатами 

являются: 
 

Клинцовское районное местное отделение БРО ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" - 10                     

Холуев Владимир Иванович, Щербинин Александр Александрович, Шелемех 
Дмитрий Михайлович, Жеглова Галина Ивановна, Киселева Татьяна Ильинична, 
Евтеев Александр Юрьевич, Поддубный Александр Владимирович, Бородуля 
Анастасия Васильевна, Савченко Светлана Михайловна, Стародубец Евгений 
Владимирович. 

 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России - 1 

Соломенник Виктор Александрович. 
 

Местное отделение КПРФ Клинцовского района - 1 

Гетманенко Василий Васильевич. 
 

- по одномандатным избирательным округам избранными депутатами являются: 
 

Шелемех Таисия Александровна - Великотопальский одномандатный 
избирательный округ №1;  

http://www.bryansk.vybory.izbirkom.ru/


 

18 

 

Трущенко Алла Николаевна - Гулевский одномандатный избирательный округ 
№2; 

Морозов Павел Вадимович - Коржовоголубовский одномандатный 
избирательный округ №3; 

Капацкий Аркадий Анатольевич - Коржовоголубовский одномандатный 
избирательный округ №4; 

Бондаренко Елена Васильевна - Лопатенский одномандатный избирательный 
округ №5; 

Погорелец Виктор Алексеевич - Медведовский одномандатный избирательный 
округ №6; 

Монако Наталья Анатольевна - Первомайский одномандатный избирательный 
округ №7; 

Ивантей Ольга Петровна - Павличский одномандатный избирательный округ 
№8; 

Дубоделова Людмила Васильевна - Рожновский одномандатный избирательный 
округ №9; 

Буравлева Светлана Васильевна - Смолевичский одномандатный избирательный 
округ №10; 

Трубицына Татьяна Викторовна - Смотровобудский одномандатный 
избирательный округ №11. 

 

3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 
в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                           Е.А. Самотейкина 

 

 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                          Л.Н. Компанцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 

 

 

 

2.5.13. 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 от 09.09.2019г.   №12/30  

   

 г. Клинцы  

 

Об установлении результатов выборов окружной избирательной комиссии 

по Клинцовскому одномандатному избирательному округу № 12 

 на выборах депутатов Брянской областной Думы седьмого созыва  
 

На основании данных, содержащихся в протоколах № 1 об итогах голосования 
территориальных избирательных комиссий города Клинцы, города Новозыбкова, 
Клинцовского района в соответствии со ст. 48 Закона Брянской области «О выборах 
депутатов Брянской областной Думы» территориальная избирательная комиссия 
Клинцовского района 

 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Брянской областной Думы седьмого созыва по 

Клинцовскому одномандатному избирательному округу № 12 состоявшимися и 
результаты выборов действительными. 

2. Установить, что избранным депутатом Брянской областной Думы седьмого 
созыва по Клинцовскому одномандатному избирательному округу № 12 является Кармес 

Василий Васильевич. 
3. Опубликовать настоящее решение в Клинцовской объединенной газете «Труд» и 

в периодическом печатном издании «Вестник Клинцовского района». 
 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                              Е.А. Самотейкина 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Клинцовского района                                                                            Л.Н. Компанцева 

 

 

 

Выпуск №183   периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 
 

 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 
 

 

http://www.bryansk.vybory.izbirkom.ru/region/region/bryansk?action=show&root=1&tvd=2322000731524&vrn=2322000731524&region=32&global=&sub_region=32&prver=1&pronetvd=1&type=341&vibid=4324033267707

